
  

                                                         

 

 

 

  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 
________________________________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA 107/2018 – PMRC              Riacho da Cruz/RN, 21 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Constitucionais e das que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município. 

 

  CONSIDERANDO o pedido de Auxílio-Doença formulado pela servidora 

Lindalene Paiva Rêgo Dantas, matrícula 1200092-5, junto ao INSS; 

 

CONSIDERANDO o deferimento do pedido em 20.06.2018, concedendo o 

benefício até o dia 24.07.2018.  

   

R E S O L V E: 

 

  Art. 1º Fica afastada das suas funções a servidora Lindalene de Paiva Rêgo 

Dantas, matrícula 1200092-5, entre 21 de junho de 2018 a 24 de julho de 2018. 

§1º O Setor Pessoal deverá inserir na folha de pagamento do mês de junho de 

2018, os dias trabalhado da servidora até a data da concessão do benefício constante no caput do 

presente artigo. 

§2º Na hipótese de prorrogação do benefício por parte do INSS, deverá a 

servidora comunicar ao Setor de Recursos Humanos. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

  

   

 PUBLIQUE-SE - CUMPRA – SE 

 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Riacho da Cruz-RN, em 21 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES 

Prefeita Municipal 

   

  

 

 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

